ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" 2020 г. №

О признании многоквартирного
дома аварийным и подлежащим
сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и
на основании заключения межведомственной комиссии Губкинского
городского округа от 03 ноября 2020 года № 18/20 о признании
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (далее - заключения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом,
расположенный по адресу: Белгородская область, Губкинский городской округ,
п. Троицкий, ул. Центральная, д. 3.

2. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем
жизнеобеспечения администрации Губкинского городского округа
(Черкасских А.Е.):

- передать в пятидневный срок каждому собственнику жилых помещений
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, по
одному экземпляру данного постановления и заключения;

- подготовить все необходимые документы для направления в
департамент жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области заявку
о внесении изменений в адресную программу Белгородской области по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
после 1 января 2017 года, в 2019-2024 годах, утвержденную постановлением
Правительства Белгородской области от 10 июня 2019 года № 248-пп;

2

направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области заявку о внесении изменений в адресную программу
Белгородской области по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, в 2019-2024 годах,
утвержденную постановлением Правительства Белгородской области от
10 июня 2019 года № 248-пп, путем включения в указанную адресную
программу дома № 3 по ул. Центральная п. Троицкий Губкинского городского
округа Белгородской области, признанного аварийным и подлежащим сносу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Котенева A.M.

Глава администрации
Губкинского городского округа

А.П. Гаевой